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En marknad inramad av snö för 
den rätta känslan. Sid 7

Hej  alla Järnabor!
NU NÄRMAR SIG ett nytt år och det är dags för oss att sam-
manfatta mandatperioden 2018-2022. I din hand har du ett 
nummer av kommundelsnämndens informationsblad.  
I den kan du ta del av vad som är på gång i Järna just nu. Se 
bilder från årets julmarknad, ett återkommande evenemang 
med trevliga kulturinslag och möjlighet att handla klappar
och stödja det lokala näringslivet för att bidra till en livskraftig
kommundel. Du kan också läsa om restaureringen av kyrko-

gårdsmuren och utredningen av verksamhetsområde 
Södertuna med mera. Vi hoppas att du har glädje av infor-
mationen om allt som är på gång i Järna. Och du, har du  
uppmärksammat vår fina vinterbelysning! 

MED ÖNSKAN OM ETT GOTT NYTT 2023!

Hanna Klingborg (MP),  
ordförande Järna  kommundelsnämnd
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Det är dags...
att sammanfatta mandatperioden 2018-2022 
i Järna kommundelsnämnd. Mycket har hänt 
under dessa fyra år och vi vill här bjuda på ett 
axplock.
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JÄRNA HAR PASSERAT 10 000 invånare, något 
som firades i november 2019 med fest på Järna 
torg. Trots att de senaste åren präglats av 
coronapandemin har mandatperioden bjudit 
på fler och större evenemang i Järna. Kom-
mundelsnämnden har genom samverkan med 
föreningslivet etablerat en tradition med Järna 
kulturfest och julmarknad som fyller centrum 
med musik, mat och hantverk. 

Att Järna växer märks genom att fler bostäder 
byggs. Kommundelsnämnden har hanterat 
många detaljplaner och bygglov. Främst växer 
Järna i Kallforsområdet, men det sker även viss 
förtätning bland annat runt Ljungbacken. 

På IP står den nya ishallen snart klar, och en 
ny mötesplats för rörelse och föreningsverk-
samhet byggs intill. Flera satsningar görs på 
idrottsplatsen, med bland annat upprustning 

och ny belysning, ny utomhusisbana och nya 
boulebanor. Förra hösten invigdes ett helt nytt 
område med odlingslotter vid Mora gård, och 
Logsjörundan har rustats upp med tillgängliga 
stigar och sittplatser.

Järna kommundelsnämnd har ansvaret för flera 
verksamheter, bland annat förskola och skola, 
bibliotek, fritidsgård samt anläggning och drift 
av idrott, gata och park. Nämnden eftersträvar 
ständigt dialog med allmänheten, företag och 
föreningsliv och har genomfört flera samråd 
och dialogtillfällen under perioden. n

Hanna Klingborg (MP), ordförande 

Susanne Bergström (S), vice ordförande

Järna kommundelsnämnd
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LP-RIA I JÄRNA har funnits sedan 1981, men 
har sedan 2013 sina nuvarande lokaler på 
Hagagatan 44 i Järna. Det är en kristen dag-
verksamhet för personer som vill lämna sitt 
missbruk och alla är välkomna. Huvudmän till 
verksamheten är Svenska kyrkan i Järna-Vår-
dinge och Pingstförsamlingen i Södertälje. Sö-
dertälje kommun bidrar också med värdefullt 
stöd.

Föreståndaren Gunilla Israelsson berättar att 
man har cirka 40 besökare per dag och att man 
har öppet alla vardagar samt lördagar på vin-
terhalvåret. Hit kommer man för att sitta en 
stund, fika eller för att få hjälp med mat eller 
kanske någon blankett. 

 – Med hjälp från lokala näringsidkare och 
sponsorer delar vi ut mat och där har vi nu i 
höst märkt av ett ökat behov, säger Gunilla. 

LP-Ria var även delaktiga i julkasseutdelning-
en och hade verksamheten öppen på julafton. 

LP-Ria har två anställda och 17 volontärer som 
turas om att hjälpa till när de kan och har även 
ett tätt samarbete med kommunens uppsö-
kande verksamhet och boendeenheten. Man 
samarbetar även med vårdcentralen och andra 
aktörer.

Gunilla säger att det kan vara nog så tungt 
ibland men att det också kan vara väldigt gi-
vande att jobba med en sådan här verksamhet. 
Det är en förutsättning att man genuint älskar 
att jobba med människor. n

Vi besöker LP-Ria 
i Järna!

LP-Ria har öppet måndag-fredag 9–13 
och lördagar (vinterhalvåret) 10–13.



Ett renoveringsprojekt 
för historien
VI STANNAR TILL LITE och byter ett par ord 
med anläggarna Petrus Hendel och Lennart 
 Ahremark som nu är inne på de sista 30 meter-
na av restaureringen av kyrkogårdsmuren. De 
säger att man nu kan börja se slutet på uppdra-
get och beroende på hur vintern blir räknar man 
ändå med att vara klar i vår.

Petrus och Lennart har hållit på med den här 
typen av arbete i över 15 år och har bland annat 
restaurerat delar av Södertälje kyrkogård. Det är 
ofta trångt och tungt men arbetet man gör och 

det färdiga resultatet blir ju kvar som ett monu-
ment över den tid och kraft man har lagt ned.

Den gamla kyrkogårdsmuren är från början av 
1800-talet och var i stort behov av att fixas till. 
Tidens tand, tjäle och växande träd vars rötter 
knuffar undan stenarna har gjort det nödvän-
digt.

Man har forslat hit över 100 ton sten och när jag 
frågar om muren nu kommer att hålla i 200 år 
till så ler de lite och säger att det kan de i prin-
cip garantera. n
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På gång i Järna
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BO KLOK-BYGGET vid Kallfors har tagit fart 
 ordentligt och ett nytt område börjar växa 
fram.

NU BLIR DET IS I NYA ISHALLEN

Här samsas nu hockey, skridskoskolan och 
allmänhetens åkning. 

Från den 5 december kan allmänheten åka 
 s kridskor i nya ishallen.

Onsdag & fredag kl. 16–19 allmänhetens 
åkning 
Lördag & söndag kl. 11–15  allmänhetens 
åkning

Välkomna! Fler tider släpps löpande,  
se friweb.sodertalje.se/bokning/

VÄLKOMNA!

NU PÅBÖRJAS DEN stora ombyggnatio-
nen av Järna stationsområde. Projektet 
är ett av flera som syftar till att förbättra 
tillgängligheten, säkerheten och kvalite-
ten för Järna station. Busshållplatserna 
kommer att byggas om så att det blir en 
bussterminal vid stationsområdet, likt den 
vid Gnesta station.

Parkytorna runt södra stationsområdet 
kommer att byggas om med nya plan-
teringar, stensättning med tematiska 
mönster samt nya  cykelställ och bänkar. 
Det kommer även att byggas en särskild 
plats där det går att hämta och lämna 
passagerare till pendeltågsstationen, utan 
att vara i vägen för bussar och övrig trafik.  

I samband med detta rustas även be-
fintlig gång- och cykelväg och Södra 
Järnvägs gatan upp. Parkeringen som 
ligger belägen vid nedgången till statio-
nen kommer att flyttas i nordöstlig riktning 
till platsen där bussarna vänder i dags-
läget. Parkeringen kommer att utrustas 
med parkeringsplatser med laddstolpar 
för att möjliggöra laddning av elbilar. När 
ombyggnationen är klar kommer det att 
finnas lika många parkeringsplatser som 
innan.
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För en tid sedan gav Järna kom-
mundelsnämnd samhällsbygg-
nadskontoret i uppdrag att utreda 
för ett hållbart verksamhetsområde 
i Södertuna. Nu pågår arbetet med 
att utreda förutsättningarna.
PLANPROGRAM FÖR SÖDERTUNA handlar om 
att utreda på ett översiktligt sätt ett område 
mellan E4:an och järnvägen Västra stambanan, 
norr om Järna trafikplats, och ge ett förslag 
och visioner om hur mark för företag kan 
anläggas. Utredningsområdet omfattar cirka 
250 hektar och utgörs i nuläget av skogsmark, 
jordbruksmark (främst i områdets södra delar) 
samt diverse verksamheter. Tvärs igenom 
området i nordsydlig riktning går Ostlänkens 
spårreservat. 

Intresset för planprogram Södertuna har varit 
stort från allmänheten och ett stort  antal 
yttranden med synpunkter kom in under 
samrådet, som genomfördes 21 mars – 10 juni. 
Några av de som yttrat sig är Länsstyrelsen, 
Trafikverket, Naturskyddsföreningen och ett 
antal nämnder och bolag samt ett större antal 
företag och invånare i Järna.

Yttrandena handlar bland annat om oron för 
Järnas identitet och karaktär och om ökad 
trafik och buller samt stora konsekvenser för 
värdefull natur.

Flera av de som lämnat synpunkter önskar be-
vara jordbruksmark och skog samt framhåller 
vikten av att hitta bättre trafiklösningar. 

Fördelar som lyfts fram i förslaget är lämp-
ligheten att anlägga verksamhetsmark mellan 
järnväg och motorväg samt förslaget från 

miljönämnden om ett naturreservat närmast 
Järna.

Samhällsbyggnadskontoret tar nu fram en 
samrådsredogörelse och kommer i den att fö-
reslå vidare bearbetning av programförslaget. 
Ett godkännande av planprogrammet beräknas 
tidigast ske under första kvartalet 2023. n

 
Läs mer på sodertalje.se/sodertuna

Utredning av lämplighet 
för verksamhetsområde 
Södertuna pågår
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Järna julmarknad 2022
Den snö som kommit ramade in årets julmarknad och bidrog till att 

sätta den rätta stämningen.
Välbesökt och med allsköns ting i stånden så blev det en härlig

 lördagseftermiddag för både stora och små.
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Vårt Järna ges ut av kommundelsnämnden i Järna.  
INNEHÅLL OCH GRAFISK FORMGIVNING Roxx Communication Group.  
SÖDERTÄLJE KOMMUN Stadshuset, Nyköpingsvägen 26, 
Södertälje, 08-523 010 00, www.sodertalje.se

I varje nummer av Vårt Järna 
presenteras en intressant person 
som bor eller verkar i Järna. 

Arvid är en av de drivande i Kulturkarusellen som 
tillsammans med Järna kommundelsnämnd och 
ABF arrangerar Järna kulturfest och Järna jul-
marknad.

n  Så vem är Arvid Rask och hur hamnade du här? 
– Jag är uppvuxen här i Järna och gick i waldorf-
skola. Efter några år i bland annat Stockholm och 
Göteborg, där jag gick på musikhögskolan, kom 
jag tillbaka hit. Efter att ha jobbat som frilansande 
musiker i tio år och turnerat en hel del kändes det 
skönt att landa och inte behöva åka ifrån familjen 
för att kunna försörja sig.

– Jag fick jobb på ABF som musikutvecklare och
sedan har det rullat på till idag.

n  Vad är Kulturkarusellen?
– Kulturkarusellen är en ideell kulturförening 
med cirka 40 medlemmar som gör små och större 
arrangemang som Järna kulturfest och Järna jul-
marknad.

– Kulturfesten har ju blivit stor och populär. I år
hade vi åtta scener och 37 band, loppis, hantverk 
och massor av besökare. Allt detta med en relativt 
liten budget. Vi har ett bra samarbete med Järna 
kommundelsnämnd och föreningar. Och många 
hjälper till ideellt för att vi ska kunna ro det iland.
 

n  Så vad är målet med era arrangemang?
– Målet är att samla Järnaborna och skapa ge-
menskap. Jag vill att våra arrangemang ska bli så 
bra att man egentligen inte behöver läsa något 
program. Man går dit ändå för att man vet att det 
blir trevligt.

Möt Arvid Rask


